enak. Lezatnya tahu Ong Kino itu terdengar sampai ke Bupati Sumedang saat itu,

Pangeran Suriaatmadja. Ketika sang Bupati mencicipinya, sang Bupati berpendapat

jika tahu itu dijual maka akan laku.2

Makanan tahu diperkirakan sudah ada di wilayah Nusantara sejak tahun 902

Masehi, atau 824 Saka menurut catatan Jawa kuno. Di dalam catatan tersebut

dijelaskan bahwa tahu adalah salah satu hidangan yang ada di dalam sajian sebuah

pesta. Keberadaan makanan tahu di Nusantara dimungkinkan karena dibawa oleh

para pedagang China yang telah berhubungan dengan wilayah Nusantara sejak

nama China, seperti tauge, tahu, dan taoci (atau tauco dalam sebutan bahasa sunda).

Kacang hijau sendiri merupakan tanaman industri yang pembudidayaannya

mendorong munculnya kerajinan makanan. Makanan tahu sendiri, diperkirakan

sudah ada di wilayah Nusantara sejak tahun 902 Masehi, atau 824 Saka menurut

20 Ekadjati (ed), op.cit., hlm. 18
21 Etnis Tionghoa merupakan penyebutan resmi bagi para warga negara Indonesia keturunan bangsa

China yang sudah tinggal sejak sebelum masa kemerdekaan. Peraturan ini ditetapkan oleh Presiden

Susilo Bambang Yudhoyono pada tahun 2014.